УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05  декабря    2016 г.                                                                                № 1460

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по

астрономии  в 2016-2017 учебном году

    Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального района «Волоконовский район»   от 16.11.2016 г. № 1333 «О

проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по

астрономии обучающихся  общеобразовательных  школ  и ОГАПОУ

«Ютановский агромеханический техникум»  в 2016-2017 учебном году»

25 ноября  2016 г. был  проведен   муниципальный этап  всероссийской

олимпиады  школьников  по астрономии.  В ней приняли  участие   учащиеся

МБОУ «Волоконовская  СОШ №1 », МБОУ «Волоконовская СОШ №2», МБОУ

«Волчье-Александровская СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», МБОУ

«Староивановская СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Афоньевская

ООШ», МБОУ «Голофеевская ООШ», МБОУ «Борисовская ООШ».

         Учащиеся других общеобразовательных учреждений района не приняли

участие в муниципальном этапе олимпиады по астрономии, так как не

преодолели  заявленный порог для школьного этапа олимпиады.

         Победителей и призёров олимпиады по астрономии среди учащихся  7-11

классов нет. Это свидетельствует о недостаточной работе учителей по

развитию интереса учащихся к предмету, а также  их подготовке к олимпиаде.

     На основании  вышеизложенного приказываю:

          1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии  в 2016-2017 учебном году

(приложение №1).

          2. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть

результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии на совещаниях при директоре, руководителям школьных

методических объединений проанализировать на заседаниях ход подготовки

учащихся к олимпиаде  учителями астрономии.

       3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора

МЦОКО  управления образования  А.Н.Панкову.

Начальник управления образования                                           Н.Плескачёва